
 

 

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL IŠLYGINAMOSIOS KLASĖS STEIGIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-03-22 

 

Sprendimo projekto tikslai: 

Įsteigti Prienų r. Jiezno gimnazijoje išlyginamąją klasę. 

Uždaviniai: 

Nustatyti priėmimo į išlyginamąją klasę tvarką ir numatyti finansavimo galimybes.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas ir vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymo 30 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. rugsėjo 

1 d. įsakymu Nr. ISAK-1800 patvirtinto Užsieniečių ir Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių ar 

grįžusių gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, vaikų ir suaugusiųjų ugdymo išlyginamosiose 

klasėse ir išlyginamosiose mobiliosiose grupėse tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 5 punktu. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą ir įsteigus išlyginamąją klasę, Prienų r. 

Jiezno gimnazijoje atsiras galimybė priimti Lietuvos Respublikos piliečius ir užsieniečius, grįžusius 

ar atvykusius nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, mokytis lietuvių kalbos ir pasirengti 

mokymuisi pagal bendrąsias ugdymo programas švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta 

tvarka. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Išlyginamajai klasei finansuoti 4 mėnesiams reikės vidutiniškai 6500 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų (iš savivaldybės perskirstomų mokymo lėšų). 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centre pradėtos teikti prieglobsčio prašytojų 

alternatyvaus apgyvendinimo paslaugos. Apgyvendintose šeimose yra mokyklinio amžiaus vaikų, 

todėl turi būti organizuojamas jų ugdymas. Švietimo ir sporto skyrius yra gavęs tris prašymus dėl 

priėmimo mokytis, Jiezno paramos šeimai centro turimais duomenimis, balandžio mėn. atvyks dar 

trys mokyklinio amžiaus vaikai. Pagal tokį skaičių, vadovaujantis Aprašu, steigėjo sprendimu 

steigiama išlyginamoji klasė – ne didesnė kaip 15 nemokančių lietuvių kalbos mokinių klasė 

lietuvių kalbai mokytis ir pasirengti mokytis pagal bendrojo ugdymo programas. 

Lyginamasis variantas: 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

Nepridedamas. 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas                            Rimvydas Zailskas 


